À VALEC – Engenharia, Construções e Ferrovias S/A (Infra S.A.)

Ofício para Licitação RLE 08/2024

Assunto: Documentos da contrarrazão referente o Lote 6 do Edital RLE 08/2024 –

Processo nº 50050.006958/2023-91.

Senhora pregoeira, neste ofício listamos o link onde consta a documentação

referenciada na Contrarrazão referente ao lote 6 – SUPAQ. Segue abaixo a relação dos

documentos, e o link do drive.

Documentação

• Doc. 1 – balanço patrimonial, DRE e índices contábeis.

• Doc. 2 – dossiê detalhado das experiências técnicas dos profissionais

Link para o drive com a documentação:

https://drive.google.com/drive/folders/1EzRog68L9bOYVi2JXrJjxUr1TE35lVlY?usp=driv

e_link

Sem mais para o momento, estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos

adicionais.

Atenciosamente.

Florianópolis, 15 de julho de 2024.

Eagle Consultoria Econômica e de Engenharia Ltda

Tiago Buss

CPF: 052.319.369-60

TIAGO
BUSS:05231936
960

Assinado de forma digital
por TIAGO
BUSS:05231936960
Dados: 2024.07.15
17:30:05 -03'00'

https://drive.google.com/drive/folders/1EzRog68L9bOYVi2JXrJjxUr1TE35lVlY?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1EzRog68L9bOYVi2JXrJjxUr1TE35lVlY?usp=drive_link

À Infra S.A.

Contrarrazão ref. ao Lote 06 do Edital nº 08/2024 – Processo nº 50050.006958/2023-91.

DOCUMENTO 1

Balanço patrimonial, DRE, e índices contábeis

FOLHA: 1

TERMO DE ABERTURA
DIARIO

N° de Ordem 12

Contém este livro 133 folhas numeradas eletronicamente do número 1 a 133 e servirá de DIARIO
n° 12, referente ao período compreendido entre 01/01/2023 a 31/12/2023 e obtidas através de
processamento eletrônico com os lançamentos das operações próprias do estabelecimento abaixo
identificado:

Nome: EAGLE CONSULTORIA ECONOMICA E DE ENGENHARIA LTDA

C.E.P.: 88036002

Endereço: RUA LAURO LINHARES, 2123 - SALA:508;BLOCO:TORRE B

Bairro: TRINDADE

Cidade.: FLORIANÓPOLIS / SC

Registrada na JUCESC sob n° 42205007591 e arquivado em 12/04/2013.
Inscrição Estadual n° ISENTO e C.N.P.J. n° 17940831000146

FLORIANÓPOLIS/SC, 5 de Janeiro de 2024

MIRIAM DE LOURDES TOLDO SEIDEL
TECNICO EM CONTABILIDADE
C.P.F.:46616497968
R.G.:1.591.706 SESP
C.R.C.:1 SC 012110/O-2

PAOLA TATIANA FELIPPI TOME
SOCIO ADMINISTRADOR
C.P.F.:03802907906
R.G.:3.862.855 SSP

                                              Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
                                              Certifico o Registro em 05/01/2024
                                              Arquivamento 249996901 Protocolo 246255943 de 04/01/2024
                                              Nome da empresa EAGLE CONSULTORIA ECONOMICA E DE ENGENHARIA LTDA
                                              NIRE 42205007591
                                              Este documento pode ser verificado em
                                              http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/Autenticacao.aspx
                                              Chancela 213689139572
                                              Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 05/01/2024
                                              por LUCIANO LEITE KOWALSKI 02016892943 - Secretario-geral

FOLHA: 133

TERMO DE ENCERRAMENTO

DIARIO

N° de Ordem 12

Contém este livro 133 folhas numeradas eletronicamente do número 1 a 133 e servirá de DIARIO
n° 12, referente ao período compreendido entre 01/01/2023 a 31/12/2023 sendo a data de
Encerramento do Exercício Social dia 31/12/2023 e obtidas através de processamento eletrônico
com os lançamentos das operações próprias do estabelecimento abaixo

Nome: EAGLE CONSULTORIA ECONOMICA E DE ENGENHARIA LTDA

C.E.P.: 88036002

Endereço: RUA LAURO LINHARES, 2123 - SALA:508;BLOCO:TORRE B

Bairro: TRINDADE

Cidade.: FLORIANÓPOLIS / SC

Registrada na JUCESC sob n° 42205007591 e arquivado em 12/04/2013.
Inscrição Estadual n° ISENTO e C.N.P.J. n° 17940831000146

FLORIANÓPOLIS/SC, 5 de Janeiro de 2024

MIRIAM DE LOURDES TOLDO SEIDEL
TECNICO EM CONTABILIDADE
C.P.F.:46616497968
R.G.:1.591.706 SESP
C.R.C.:1 SC 012110/O-2

PAOLA TATIANA FELIPPI TOME
SOCIO ADMINISTRADOR
C.P.F.:03802907906
R.G.:3.862.855 SSP

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                       ÍNDICES GERENCIAIS

                       Empresa:EAGLE CONSUL.ECONÔMICA E DE ENGENHARIA

                       Cnpj:  17.940.831/0001-46

                       Período:01/01/2023 a 31/12/2023

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ÍNDICES DE ESTRUTURA PATRIMONIAL

Capital de Terceiros/Capital Próprio    (Passivo Circulante + Passivo Não Circulante)/Patrimônio Líquido  =   0,17

Composição do Endividamento             Passivo Circulante/(Passivo Circulante + Passivo Não Circulante)  =   1,00

Endividamento Geral                                  (Passivo Circulante + Passivo Não Circulante)/Ativo  =   0,14

Imobilização do Capital Próprio                                      Ativo Permanente/Patrimônio Líquido  =   0,08

Imobilização dos Recursos Permanentes      Ativo Permanente/(Patrimônio Líquido + Passivo Não Circulante  =   0,08

Valor Patrimonial                                                      Patrimônio Líquido/Capital Social  =   14,10

ÍNDICES DE SOLVÊNCIA

Solvência Geral                                 (Ativo total)/(Passivo Circulante + Exigivel a Longo Prazo)=   6,91

Liquidez Geral  (Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo)/(Passivo Circulante + Passivo Não Circulante)=   6,91

Liquidez Corrente                                                       Ativo Circulante/Passivo Circulante=   6,41

Liquidez Seca                 (Ativo Circulante - Estoque - Despesas Exercício Seguinte)/Passivo Circulante=   6,41

Liquidez Imediata                                                      Disponibilidades/Passivo Circulante =   1,38

MARGENS DE LUCRATIVIDADE DAS VENDAS/SERVIÇOS

Margem Bruta                                                     (Lucro Bruto/Receita Operacional Líquida) * 100,00

Margem Operacional                                 (Lucro Operacional/Receita Operacional Líquida) * 100,00=  76.03%

Margem Líquida                                         (Lucro Líquido/Receita Operacional Líquida) * 100,00=  76.03%

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                       Miriam de L. Toldo Seidel

  PAOLA TATIANA FELIPPI TOME                           Técnica em Contabilidade

  SÓCIA ADMINISTRADORA                                 CRC: SC-012110/O-2 SC

  CPF: 038.029.079-06                                  CPF: 466.164.979-68

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PAOLA TATIANA
FELIPPI
TOME:03802907906

Assinado de forma digital por
PAOLA TATIANA FELIPPI
TOME:03802907906
Dados: 2024.05.09 16:44:19
-03'00'

MIRIAM DE LOURDES
TOLDO
SEIDEL:46616497968

Assinado de forma digital por
MIRIAM DE LOURDES TOLDO
SEIDEL:46616497968
Dados: 2024.05.09 16:45:06 -03'00'

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                       ÍNDICES GERENCIAIS

                       Empresa:EAGLE CONSUL.ECONÔMICA E DE ENGENHARIA

                       Cnpj:  17.940.831/0001-46

                       Período:01/01/2022 a 31/12/2022

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ÍNDICES DE ESTRUTURA PATRIMONIAL

Capital de Terceiros/Capital Próprio    (Passivo Circulante + Passivo Não Circulante)/Patrimônio Líquido  =   0,54

Composição do Endividamento             Passivo Circulante/(Passivo Circulante + Passivo Não Circulante)  =   1,00

Endividamento Geral                                  (Passivo Circulante + Passivo Não Circulante)/Ativo  =   0,35

Imobilização do Capital Próprio                                      Ativo Permanente/Patrimônio Líquido  =   0,00

Imobilização dos Recursos Permanentes      Ativo Permanente/(Patrimônio Líquido + Passivo Não Circulante  =   0,00

Valor Patrimonial                                                      Patrimônio Líquido/Capital Social  =   0,96

ÍNDICES DE SOLVÊNCIA

Solvência Geral                                 (Ativo total)/(Passivo Circulante + Exigivel a Longo Prazo)=   2,84

Liquidez Geral  (Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo)/(Passivo Circulante + Passivo Não Circulante)=   2,84

Liquidez Corrente                                                       Ativo Circulante/Passivo Circulante=   2,84

Liquidez Seca                 (Ativo Circulante - Estoque - Despesas Exercício Seguinte)/Passivo Circulante=   2,84

Liquidez Imediata                                                      Disponibilidades/Passivo Circulante =   1,59

MARGENS DE LUCRATIVIDADE DAS VENDAS/SERVIÇOS

Margem Bruta                                                     (Lucro Bruto/Receita Operacional Líquida) * 100,00

Margem Operacional                                 (Lucro Operacional/Receita Operacional Líquida) * 100,00=  45,50%

Margem Líquida                                         (Lucro Líquido/Receita Operacional Líquida) * 100,00=  45,50%

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                       Miriam de L. Toldo Seidel

  PAOLA TATIANA FELIPPI TOME                           Técnica em Contabilidade

  SÓCIA ADMINISTRADORA                                 CRC: SC-012110/O-2 SC

  CPF: 038.029.079-06                                  CPF: 466.164.979-68

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

MIRIAM DE LOURDES
TOLDO
SEIDEL:46616497968

Assinado de forma digital por
MIRIAM DE LOURDES TOLDO
SEIDEL:46616497968
Dados: 2024.05.21 11:17:18 -03'00'

PAOLA TATIANA
FELIPPI
TOME:03802907
906

Assinado de forma
digital por PAOLA
TATIANA FELIPPI
TOME:03802907906
Dados: 2024.05.21
13:43:24 -03'00'